
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.181 45Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Comissão de Licitações da Câmara 
de Bragança, torna público que a licitação realizada no dia 30/03/2020, às 
09hs00min, na modalidade de Pregão Presencial n. 005/2020, que objetiva 
a Aquisição de Combustível e Derivado de Petróleo, foi considerada DE-
SERTA, tendo em vista o não comparecimento de licitantes interessados. 
Renato Paiva de Oliveira - Presidente.

Protocolo: 541163
AMERICAN PETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA. CNPJ 
63.844.807/001-20. Torna público que recebeu da SEMMAT/Benevides/
PA, a renovação da LO n° 061/2020, validade até 24/03/2021, para a ati-
vidade de Armazenamento de Combustíveis.

Protocolo: 541146
Cowood Timbers Ltda, CNPJ 01.610.363/0001-01, sitio na Quinta 
Travessa, Lts. 79 à 85, snº, Bairro Aurá, Ananindeua/PA, torna público que 
está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua- 
SEMA, renovação da licença de operação para Ativ.: Serraria sem desdobro 
de madeira, através do processo R04120.

Protocolo: 541154
CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

EXTRATOS DE CONTRATOS. CARTA CONVITE Nº 001/2020. Ob-
jeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, 
Descartável e Copa e Cozinha. Favorecido: José Pereira de Almeida, CPF: 
352.888.762-15. Contrato nº 20200201. Valor: R$ 32.000,00. Vigência: 
03/03 a 31/12/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020. Objeto: Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartá-
vel e Copa e Cozinha. Favorecido: Maciele & Ferreira Comercio e Servi-
ços de Contabilidade Ltda-Epp, CNPJ: 27.621.126/0001-30. Contrato nº 
20200401. Valor: R$ 49.487,35. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020. Ob-
jeto: Aquisição de Material de Expediente e Suprimento de Informática. 
Favorecido: W. C. da Silva Ferreira - Epp, CNPJ: 20.553.670/0001-42. Con-
trato nº 20200402. Valor: R$ 33.394,00. Vigência dos Contratos: 10/04 a 
31/12/2020. José Carlos Amorim da Costa - Presidente.

Protocolo: 541162
A empresa COOPERATIVA MISTA DE EXPLORAÇÃO MINERAL E EX-
TRATIVISMO VEGETAL DE NOVO PROGRESSO - COOPERMINÉRIOS, 
com o CNPJ n° 11.507.678/0001-81, localizada na Rua Castro Alves, 
n° 654, bairro Jd. Planalto, Novo Progresso/PA, torna público que RECEBEU 
da SEMMA/NP a L.O. (LICENÇA DE OPERAÇÃO) com n° 028/2020, para 
sua atividade.

Protocolo: 541144
CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

QUEIJOLEITE IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA, 28.441.844/0001-
97, torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
SEMMA - Água Azul do Norte a Licença de Operação para a Atividade de 
Fabricação de produtos alimentícios - benefi ciamento do leite - localizado 
na Vila Canadá, s/n, Q.59, Novo Horizonte, Água Azul do Norte - PA .Vali-
dade até 29/10/2020.

Protocolo: 541151
ASSOCIAÇÃO VT MEDEIROS, CNPJ 07.981.245/0001-96, torna pú-
blico que recebeu junto a SEMMA de Bragança/PA, em 18/12/2019 a LI-
CENÇA DE OPERAÇÃO - LO nº 080/2019 com validade até 17/12/2021, 
para as ATIVIDADES DE ATENÇÃO À SAÚDE HUMANA, no município de 
Bragança/PA.

Protocolo: 541160
A empresa COOPERATIVA MISTA DE EXPLORAÇÃO MINERAL E EX-
TRATIVISMO VEGETAL DE NOVO PROGRESSO - COOPERMINÉRIOS, 
com o CNPJ n° 11.507.678/0001-81, localizada na Rua Castro Alves, 
n° 654, bairro Jd. Planalto, Novo Progresso/PA, torna público que RECEBEU 
da SEMMA/NP a L.O. (LICENÇA DE OPERAÇÃO) com n° 029/2020, para 
sua atividade.

Protocolo: 541145
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

PORTARIA Nº 082/2019 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
Estado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e com base 
no Art. 19, III e V, a, da Resolução nº 28/91, Regimento Interno da Câmara 
Municipal, RESOLVE: Art, I O - Exonerar, a pedido, do cargo de Assessor 
de Informática - ASI-P, integrante do Quadro de provimento em Comissão 
do Plano de Carreira, Cargos e Remuneração dos Servidores da Câmara 
Municipal de Conceição do Araguaia- PA, o Sr. Andrey Bonfi m Moreira Nas-
cimento. Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Gabinete do Presidente 
da Câmara Municipal de Conceição do Araguaia-PA, em 11 de dezembro de 
2019. Rubervan Ribeiro Brito. Presidente Em exercício

Protocolo: 541153
CAMÂRA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0612020

OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Combustíveis. SES-
SÃO PÚBLICA: 27/04/2020 às 10:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplcama-
raigmiri@gmail.com.
Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 541161


